

VERZEKERINGSVOORWAARDEN FIETSVZERKERINGEN FGP 0301

Dit voorwaardenblad bevat de gecombineerde polisvoorwaarden van verschillende fietsverzekeringen, te weten: Fiets Totaal Plan, Fiets Zeker Plan en Fiets Select Plan. De voorwaarden zijn voor deze verzekeringen van toepassing, tenzij naar een specifieke verzekeringsvorm wordt verwezen.

ARTIKEL 1. DEFINITIES

In de zin van deze verzekering wordt verstaan onder:

- a. de verzekering ten behoeve van fietsen uitgerust met een veiligheidsslot;
- b. de verzekering ten behoeve van fietsen uitgerust met een AXA SL-9 slot;
- c. de verzekering ten behoeve van fietsen met een aankoopprijs vanaf f 1.500,- die met een veiligheidsslot zijn uitgerust;
- d. de op het verzekeringsbewijs omschreven fiets met de op de aankoopnota omschreven accessoires, echter met uitzondering van niet schroefvastе accessoires, zoals: kinderzitjes, manden, snelheidsmeters en tassen;
- e. alle als 'ATB' of 'Mountainbike' in de merkenbrochures aangeduide fietsen. Met ATB's worden gelijkgeschakeld de in de rubriek 'race' of 'cross' opgenomen fietsen die worden voorzien van een goedgekeurd veiligheidsslot;
- f. - voor nieuwe fietsen (maximaal 1 jaar oud): de op het moment van aankoop van de fiets geldende catalogusprijs, uitsluitend verhoogd met de waarde van een goedgekeurd veiligheidsslot,
- voor gebruikte fietsen (bij aangaan van de verzekering ouder dan 1 jaar): de aangenomen dagwaarde van de fiets, zonodig na taxatie door de rijwielhandelaar;
- g. verzekeraar is Unigarant N.V. als gevolmachtigde van UVM Verzekeringsmaatschappij N.V. te Hoogeveen;
- h. degene op wiens naam de verzekering is gesloten;
- i. de regelmatige gebruiker van de fiets;
- j. een voorval, waarvan het plaatsvinden bij de aanvang van de verzekering nog onzeker is en dat schade in de zin van de polis veroorzaakt;
- k. - bij een diefstalverzekering: het totaal verloren gaan door diefstal, zonder dat de fiets wordt teruggevonden;
- bij een verzekering tegen diefstal en beschadiging tevens het totaal verloren gaan door andere van buiten komende onheilen.
Indien door beschadiging de reparatiekosten hoger zijn dan de waarde van de fiets voor het schadegeval minus de opbrengst van de restanten is sprake van totaal verlies;
- l. een slot goedgekeurd door ART, waarvan merk, type en sleutelnummer aan Unigarant zijn opgegeven. Alleen sleutels vervaardigd door de slotenfabrikant zijn toegestaan.

ARTIKEL 2. GRONDSLAG

Dit door of namens verzekeringnemer ingevulde en getekende formulier, tezamen met later verstrekte gegevens, vormen de grondslag van de verzekering.

ARTIKEL 3. OMVANG VAN DE VERZEKERING

Verzekeraar vergoedt tot de in art. 7. beschreven maxima schade aan of verlies van de fiets ontstaan waar ook ter wereld:

- a. bij een diefstalverzekering: door diefstal;
- b. bij een verzekering tegen diefstal en beschadiging door:
 1. diefstal;
 2. elk ander van buiten komend onheil;

ARTIKEL 4. VERPLICHTINGEN

Verzekeringnemer is verplicht op straffe van verlies van rechten uit deze overeenkomst;

- a. - alle voorzorgen te nemen ter voorkoming van verlies of schade aan de fiets;
- het aan de fiets gemonteerde slot te gebruiken op de wijze waarvoor het is ontworpen. Bij kabel-, ketting- en beugelsloten betekent dit het vastzetten van het frame aan een aard- of nagelvast voorwerp;
- b. bij schade:
 1. door aanrijding of beschadiging:
 - terstond, doch uiterlijk binnen 14 dagen het schadegeval bij Unigarant te melden door middel van het schadeformulier;
 - indien groter dan f 500,- Unigarant eerst toestemming te vragen, alvorens opdracht tot reparatie te geven;
 - na reparatie de gespecificeerde nota aan Unigarant te zenden;
 2. door diefstal:
 - daarvan kennis te geven aan de politie en daarvan een bewijs over te leggen;
 - de originele sleutels van het slot over te leggen, waarvan minimaal 1 sleutel gebruikssporen dient te vertonen en waarvan de nummers moeten overeenkomen met de geregistreerde nummers;
 - het verzekeringsbewijs en de aankoopnota aan verzekeraar te zenden;
 - Unigarant in kennis te stellen indien de fiets wordt teruggevonden;
 3. voorts bij iedere schade:
 - alle ontvangen bescheiden aan Unigarant door te zenden;
 - alle door of namens Unigarant gevraagde inlichtingen te verstrekken;
 - alle door of namens Unigarant gegeven aanwijzingen op te volgen;
 - zich te onthouden van alles, wat de belangen van Unigarant kan benadelen;

ARTIKEL 5. UITSLUITINGEN

Van de verzekering is uitgesloten schade:

- a. die bestaat uit herstelkosten van slijtage, eigen gebrek, onvoldoende onderhoud, alsmede schade bestaande uit waardevermindering;
- b. aan banden, bel, jasbeschermers, kabels, kettingkast, snelbinder, verlichting en schade door krassen en schrammen, tenzij door hetzelfde ongeval ook andere schade aan de fiets is ontstaan;
- c. tijdens deelname aan wedstrijden;
- d. tijdens gebruik voor verhuur;
- e. als die voor of verzekeringnemer of verzekerde het beoogde of zekere gevolg is van zijn handelen of nalaten;
- f. door atoomkernreacties, oorlog of een daarmee overeenkomende toestand of ontstaan als gevolg van onlusten, waarbij gebruik wordt gemaakt van vuurwapens met als doel het bestaande gezag omver te werpen;
- g. ontstaan als gevolg van het niet nakomen van zijn verplichtingen als verzekeringnemer, tenzij wordt aangetoond, dat de belangen van Unigarant hierdoor niet zijn geschaad;
- h. die -zo deze verzekering niet bestond- op grond van enig andere verzekering, al dan niet van oudere datum, elders verzekerd is. In dit geval is deze verzekering in de laatste plaats geldig. Schade welke het bedrag te boven gaat waarop verzekeringnemer elders aanspraak zou kunnen maken komt wel voor vergoeding in aanmerking.
- i. indien de fiets niet op slot stond of indien het slot niet gebruikt werd op de wijze waarvoor het ontworpen is, met inachtneming van het bepaalde in art.4.a..

ARTIKEL 6. EIGEN RISICO

Verzekeringnemer draagt per gebeurtenis een eigen risico bij:

- a. partiële schade aan een gewone fiets van f 50,-;
- partiele schade aan een ATB van f 100,-;
- b. totaal verlies van een gewone fiets van 0%;
- totaal verlies van een ATB van 20%.

Uitsluitend bij het Fiets Select Plan gelden de volgende eigen risico's:

- voor gewone fietsen: 25% van het verzekerde bedrag, indien diefstal plaatsvindt in één van de volgende postcodegebieden: Amsterdam (1000-1119), Haarlem (2000-2039 en 2043-2062), Rijswijk/Voorburg (2260-2289), Leiden (2300-2339), Den Haag (2500-2599), Rotterdam (3000-3099), Nieuwegein (3430-3439), Utrecht (3500-3599), Amersfoort (3800-3823), Breda (4800-4835 en 4837), Tilburg (5000-5049), Den Bosch (5200-5220, 5222-5237), Eindhoven (5600-5655), Roermond (6040-6049), Nijmegen (6500-6549), Lelystad (8200-8249), Leeuwarden (8900-8935) en Groningen (9700-9749);
- voor ATB's, race- en ligfietsen zonder ART-goedgekeurd ringslot: 25% van het verzekerde bedrag.

ARTIKEL 7. SCHADEREGELING

Let op: er wordt onderscheid gemaakt in de schaderegeling tussen verzekeringen die worden gesloten via de rijwielhandelaar en andere (assurantie-) tussenpersonen.

- a. Unigarant vergoedt bij diefstal of totaal verlies door beschadiging gedurende de eerste 3 jaar na de ingangsdatum:
 1. indien de verzekering is gesloten via de rijwielhandelaar:
 - in natura, in de vorm van een vergelijkbare fiets
 - in geval van een gewone fiets het verzekerde bedrag plus maximaal 10% prijsstijging;
 - in geval van een ATB het verzekerde bedrag minus het eigen risico van 20%.
 - De vergoeding wordt altijd rechtstreeks overgemaakt aan de rijwielhandelaar bij wie de verzekering werd gesloten.
 2. indien de verzekering is gesloten via een andere tussenpersoon:
 - het verzekerde bedrag in geval van een gewone fiets;
 - het verzekerde bedrag minus het eigen risico van 20% in geval van een ATB.
- Bij de 5-jaars verzekeringen of verlenging van een verzekering vanaf 3 jaar na de (oorspronkelijke) ingangsdatum: het verzekerde bedrag, waar van toepassing verminderd met het eigen risico voor ATB's, met inachtneming van de volgende afschrijvingspercentages:
 - tot 4 jaar na de (oorspronkelijke) ingangsdatum 25%;
 - daarna 50%.
- b. bij gedeeltelijke beschadiging: de reparatiekosten verminderd met het eigen risico, tenzij deze kosten hoger uitkomen dan dat het verschil tussen de waarde van de fiets onmiddellijk voor de gebeurtenis en de waarde van de restanten daarna; in dat geval is er sprake van totaal verlies, waarbij schadevergoeding geschiedt als hierboven aangegeven;
- c. indien er sprake is van restanten, zal de opbrengst daarvan in mindering worden gebracht op de uitkering of op een andere wijze ten gunste van Unigarant worden verrekend;
- d. door betaling van schade zullen de rechten van verzekerde tot het bedrag van betaling overgaan op Unigarant.
- e. verzekeringnemer is verplicht, indien Unigarant dit wenst, alle rechten welke hij terzake van de schade tegenover anderen mocht hebben schriftelijk aan Unigarant over te dragen;
- f. voorzover de schade niet in onderling overleg kan worden vastgesteld, zal deze door een door Unigarant voor zijn rekening te benoemen deskundige worden vastgesteld.

ARTIKEL 8. KLACHTENINSTANTIES

Klachten over de uitvoering van deze overeenkomst moeten eerst aan het interne klachtenbureau van Unigarant worden voorgelegd. Wanneer het oordeel van Unigarant niet bevredigend is, kan verzekerde zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Verzekering, Postbus 93560, 2509 AN Den Haag. Desgewenst kan het geschil voorgelegd worden aan de bevoegde Nederlandse rechter.

ARTIKEL 9. DUUR EN EINDE VAN DE VERZEKERING

- a. De verzekering gaat in op de op het verzekeringsbewijs vermelde ingangsdatum.
- b. Unigarant kan de verzekering beëindigen door schriftelijke opzegging aan het laatst bekende adres van verzekeringnemer met inachtneming van een termijn van 14 dagen.
- c. De verzekering eindigt automatisch:
 1. op het tijdstip van vaststelling van totaal verlies van de fiets;
 2. één maand nadat verzekeringnemer zich buiten Nederland heeft gevestigd;
 3. drie danwel vijf jaar na de ingangsdatum respectievelijk na de verlengingsperiode, afhankelijk van de gesloten verzekering.

ARTIKEL 10. PREMIEBETALING

- a. De premie wordt voldaan door middel van een door verzekeringnemer afgegeven machtiging tot automatische incasso. Indien Unigarant 28 dagen nadat zij opdracht tot incasso heeft gegeven nog niet blijvend in het bezit is van de verschuldigde premie, zal de verzekering geacht worden niet te zijn ingegaan en zal derhalve geen recht op schadevergoeding bestaan.
 - b. Bepalend voor de te berekenen premie is de woonplaats van verzekeringnemer op de ingangsdatum van de verzekering. Bij verhuizing wordt nimmer premie verrekend.
 - c. Verzekeraar geeft premie terug bij totaal-verlies als dat plaatsvindt:
 - in het eerste jaar: 40% bij een vijfjaars-verzekering
 - in het tweede jaar: 20% bij een vijfjaars-verzekering
- In alle andere gevallen wordt geen premie teruggegeven.

ARTIKEL 11. FZP PLUS

Indien hiervoor premie is betaald zijn in tegenstelling tot hetgeen hierover bepaald is in artikel 5.c. en d. verzekerd de kosten van reparatie van de volgende onderdelen, zonder dat een ongeval heeft plaatsgevonden: kabels, ketting, versnelling, naven en remmen. Deze dekking is secundair aan de garantievoorwaarden van de fabrikant. Niet verzekerd zijn fietsen zonder kettingkast. Er geldt geen eigen risico voor de in dit artikel genoemde onderdelen.

TOTAAL VERLIES
DOOR DIEFSTAL
BESCHADIGING

PARTIELE SCHADE

RESTOPBRENGST

SUBROGATIE

CESSIE

EXPERTISE

AANVANG VERZEKERING
OPZEGGING DOOR
VERZEKERAAR

EINDE VERZEKERING

PREMIEBETALING

PREMIEVERREKENING

PREMIETERUGGAVE